Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ №1
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

10.03.2023                                         			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова
Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Первомайского  сельского  поселения. О принятых мерах по гармонизации межэтнических отношений на территории Первомайского сельского поселения.
Информация главы Администрации Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.

2. Мероприятия по гармонизации межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимые МБУК «Малотокмацкий ИКЦ».
Информация директора МБУК «Малотокмацкий ИКЦ»главы Администрации Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.

СЛУШАЛИ:
Левочкина М.Н., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Первомайского  сельского поселения, который информировал о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Первомайского сельского  поселения.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Межнациональные отношения на территории Первомайского  сельского поселения характеризовать как стабильные.
3.Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу по поддержанию стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Первомайского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:
Биличенко Е.В. директора МБУК Малотокмацкий ИКЦ, которая ознакомила присутствующих с мероприятиями, направленными  на гармонизацию межэтнических отношений, профилактику терроризма и экстремизма, формирование культуры межнационального общения, проводимыми  учреждениями культуры МБУК Малотокмацкий ИКЦ.

РЕШИЛИ:
1.Информацию директора МБУК «Малотокмацкий ИКЦ» принять к  сведению.
2.Работу  МБУК «Малотокмацкий ИКЦ» Первомайского сельского поселения в сфере гармонизации межэтнических отношений, профилактики терроризма и экстремизма, формировании культуры межнационального общения, признать удовлетворительной.
3.Для участия в мероприятиях, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, профилактику терроризма и экстремизма, формирование культуры межнационального общения,  проводимых МБУК «Малотокмацкий ИКЦ», привлекать не только школьников и взрослое население, но и детей дошкольного возраста.

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин

Секретарь Малого совета                                                          Н. Г. Шаповалова